

Rzecznik Praw Podatnika - lekiem na podatkowe bolączki? - temat dnia w Polskim Radio z udziałem KIDP

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Małgorzata Militz, wiceprzewodnicząca Mazowieckiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych, wzięła udział w audycji radiowej Polskiego Radia na temat Rzecznika Praw Podatnika. Jej wypowiedzi zacytowano także na portalu polskieradio.pl

Małgorzata Militz, reprezentując KIDP, zabrała głos w publicznej dyskusji na temat Rzecznika Praw Podatnika. W audycji wypowiadali się też m.in. prof. Leonard Etel, wiceminister finansów Filip Świata i dyrektor departamentu podatków dochodowych w Ministerstwie Finansów Maciej Żukowski. Relację z cytatami wypowiedzi oraz linkami do nagrań zamieścił portal polskieradio.pl

„Po powołaniu Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorstw Ministerstwo Finansów planuje stworzenie kolejnego urzędu - Rzecznika Praw Podatnika. Ma on pomagać obywatelowi w sprawach podatkowych i wspierać go w kontaktach z administracją skarbową, także poprzez mediacje. Jak zwykle jednak diabeł tkwi w szczegółach, dlatego sprawdziliśmy dokładne założenia projektu i zapytaliśmy ekspertów, co sądzą o konkretnych rozwiązaniach” - czytamy na stronie polskieradio.pl

Małgorzata Militz, wiceprzewodnicząca Zarządu Mazowieckiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych powiedziała w Polskim Radiu 24 (i Polskim Radiu Program 1), że lepsza ochrona podatników w obecnej sytuacji faktycznie jest konieczna i dlatego pomysł powołania Rzecznika Praw Podatnika jest sensowny i zrozumiały. Z drugiej strony - mówiła - aby osiągnąć zamierzone rezultaty, wcale nie trzeba od razu tworzyć nowej instytucji. W jej opinii tego typu obowiązki mógłby przejąć Rzecznik Praw Obywatelskich. Wskazała, że w przeszłości, RPO zajmował się sprawami.

Jak wskazała, wymagałoby to rozszerzenia jego uprawnień, ale też nie możemy zapominać, że zdarzało się, że Rzecznik Praw Obywatelskich występował w sprawach podatkowych, reagował bardzo skutecznie. Jesteśmy zdania, że tworzenie nowej instytucji, bardzo sformalizowanej, i - jak wynika z szacunków- bardzo kosztownej, wydaje się na tę chwilę niezasadne - podkreśliła.

Małgorzata Militz zwracała uwagę również na kwestię niezależności nowego urzędu, z uwagi na fakt, iż RPP miałyby być powoływany przez premiera na wniosek ministra finansów, co może budzić podejrzenia o konflikt interesów.

- KIDP zgłaszała postulaty, aby wybór tej osoby był bardziej transparentny i mniej związany z organami władzy, szczególnie skarbowej. Zwracaliśmy uwagę, że powinna to być osoba, która od co najmniej 5 lat nie pełniła żadnego stanowiska w administracji podatkowej. Podkreślała, że powinni tę osobę opiniować radcy prawni, adwokaci i radcy podatkowi, czyli przedstawiciele środowiska podatkowego - mówiła.

Dodatkowo wątpliwości budzi także zakres kompetencji. Według Małgorzaty Militz, w projektowanych przepisach brakuje szerszych kompetencji w zakresie wstrzymywania egzekucji administracyjnej wobec podatników przez Rzecznika Praw Podatnika. Jak zaznaczyła, z ich dotychczasowych doświadczeń wynika, że obecnie istniejące sposoby zaskarżania decyzji o egzekucji są po prostu nieskuteczne, a podatnicy, nawet jeśli na końcu uzyskają korzystną dla siebie decyzję, to często są już w opłakanym stanie finansowym.

- Kompetencje rzecznika powinny być rozszerzone, w taki sposób, by rzecznik miał większe możliwości reagowania na działania egzekucyjne wobec podatników - podsumowała.

Nagrania można odsłuchać na stronie Polskiego Radia:

<https://www.polskieradio.pl/42/3306/Artykul/2204341,Rzecznik-Praw-Podatnika-lekiem-na-podatkowe-bolaczki>

Oprac. Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

